
Szanowni Państwo, 

W dniach 16-20 września 2024 r. w Cedzynie k. Kielc Politechnika Świętokrzyska wraz z 

Partnerami/Współorganizatorami organizują 43. Seminarium Rzeczników Patentowych Szkół 

Wyższych. 

 Do udziału w tym wydarzeniu zapraszamy rzeczników patentowych, pracowników Uczelni 

zajmujących się tematyką wynalazczości i transferu technologii oraz pracowników prowadzących 

zajęcia dydaktyczne dla studentów z zakresu własności intelektualnej, a także innych zawodowych 

pełnomocników w sprawach własności intelektualnej i przedstawicieli przedsiębiorców.  

Wydarzenie to ma szczególną doniosłość i charakter z uwagi na wyzwania dla naszej gospodarki 

związane z systemem własności intelektualnej, a zwłaszcza własności przemysłowej i zarządzania tą 

sferą. Reforma prawa na dobrach niematerialnych ma zasadniczy wpływ na współpracę naukowo-

badawczą z przemysłem, a tym samym na rozwój naszej gospodarki. Uwarunkowana jest również 

procesem globalizacji gospodarki i konkurencji na rynku, a także sytuacją polityczną w świecie.  

Zakres programowy tegorocznego Seminarium obejmuje wykłady i zajęcia warsztatowe 

dotyczące efektywnego korzystania z ochrony wynalazków w procedurze krajowej oraz przed 

Europejskim Urzędem Patentowym, a także ochrony znaków towarowych i wzorów przemysłowych  

w procedurach przed Urzędem Unii Europejskiej ds. Własności Intelektualnej oraz Światową 

Organizacją Własności Intelektualnej. Równie bardzo istotna będzie tematyka związana  

z kształtowaniem linii orzeczniczej sądów własności intelektualnej, które zostały ustanowione w Polsce 

w roku 2020 w pięciu Sądach Okręgowych i jednym Sądzie Apelacyjnym. 

Zmiany w prawie i wyzwania związane z rozwiązaniami nowej generacji wymagają ciągłego 

dostępu do specjalistycznej wiedzy ze strony rzeczników patentowych, adwokatów, radców prawnych, 

twórców i kadry akademickiej realizującej tematyczne zajęcia dydaktyczne dla studentów, jak też 

angażujących się w działalność naukowo-badawczą w ramach współpracy z przemysłem. Wszystkie te 

aspekty bez wątpienia przełożą się na wzmocnienie pozycji gospodarczej Polski w świecie. Podczas 

Seminarium kontynuowana będzie także tematyka związana z ochroną sztucznej inteligencji, Chatem 

GPT, grami komputerowymi, patentem jednolitym oraz sądem dla tego patentu, reformą unijnego prawa 

wzorów przemysłowych, ochroną rozwiązań farmaceutycznych, w tym na podstawie zmian w zakresie 

dodatkowego świadectwa ochronnego oraz naruszeniami prawa własności intelektualnej. 

Seminarium połączone będzie tradycyjnie z uroczystym podsumowaniem Międzynarodowej 

Wystawy Wynalazków w Genewie oraz XIV edycji Ogólnopolskiego Konkursu Student-Wynalazca,  

w którym uczestniczą współorganizatorzy, patroni oraz fundatorzy nagród w Konkursie.  

Przedstawiając założenia programowe Seminarium i mając na względzie efektywną ochronę  

i zarządzanie własnością intelektualną w szkołach wyższych oraz w innych podmiotach gospodarczych, 

uprzejmie zapraszamy do udziału w tym wydarzeniu.  



Koszt udziału w Seminarium obejmujący wyżywienie i zakwaterowanie w pokoju 

dwuosobowym (w pokoju jednoosobowym za dopłatą) kształtuje się na poziomie 2 700,00 zł  

(słownie: dwa tysiące siedemset 00/100) od osoby dla pracowników Uczelni i Instytutów Naukowo-

Badawczych (dla których uczestnictwo w Seminarium pokryte będzie w 100% ze środków publicznych 

– bezwzględnie wymagane jest złożenie oświadczenia wg załącznika), a dla pozostałych uczestników  

2 700,00 zł + 23% VAT. Opłatę należy wnieść do dnia 6 września br. na konto Współorganizatora 

Seminarium – Staropolskiej Izby Przemysłowo-Handlowej: ul. Sienkiewicza 53, 25-002 Kielce, NIP: 

657-046-18-01, nr konta: 24 8493 0004 0000 0029 1378 0002 z zaznaczeniem: Seminarium  

w Cedzynie. Koszty przejazdu rozlicza się w jednostce delegującej.  

Zgłoszenie udziału proszę przesłać do dnia 1 września br. na adres e-mail: 

 rzecznik-cedzyna@siph.com.pl, (telefon kontaktowy do Staropolskiej Izby Przemysłowo-Handlowej 

41 344 43 92 w. 53 lub w. 36. W Seminarium możliwy jest udział maksymalnie 100 uczestników. 

 

 

 


